CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1042/2021

Construção de cancha de bocha e bolão no
Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de cancha
de bocha e bolão no Município de Toledo.

A construção  destas  edificações  proporcionará  um  espaço  de
lazer, contribuindo para o convívio social, para o entretenimento e qualidade de
vida.  Além disso,  a  intenção  é  prestigiar  e  incentivar  ainda  mais  a  pratica
destes esportes, garantindo uma boa condição física aos participantes.

Considerando que é dever do Município incentivar o esporte e o
lazer  e  proporcionar  oportunidades  para  que  a  população  participe  de
atividades desportivas. Estes esportes conduzirão ao respeito, a amizade, ao
companheirismo,  revelação  de  talentos  e  oferecerão  opções  de  lazer  e
competitividade.

Ante o exposto, salientamos que a construção destas edificações
trará uma série de benefícios a toda a comunidade. Assim, pede-se que seja
realizadas  tais  obras,  proporcionando  condições  para  a  prática  dessa
modalidade e também para que a comunidade possua um local de encontro
dos  moradores,  o  que  representa  um  considerável  número  de  pessoas
residentes/beneficiadas em nosso município.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto 2021.

VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br